АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024                                                                                                          № 88

пгт Восточный

Об утверждении порядка по изменению существенных условий

контракта, заключенного до 01 января 2025 года в целях

обеспечения муниципальных нужд

В целях реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5

апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Восточное городское

поселение Омутнинского района Кировской области, администрация

Восточного городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок работы комиссии по принятию решения об

изменении существенных условий контракта, заключенного до 1 января 2025

года в целях обеспечения муниципальных нужд Восточного городского

поселения Омутнинского района Кировской области, согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по принятию решения об изменении

существенных условий контракта, заключенного до 1 января 2025 года в

целях обеспечения муниципальных нужд Восточного городского поселения

Омутнинского района Кировской области, согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике основных

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области» и разместить на официальном сайте

администрации Восточного городского поселения в сети Интернет по адресу:

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации

Восточного городского поселения    В.В. Корепанов

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Восточного городского

поселения

от 27.06.2024 № 88

ПОРЯДОК

принятия решения об изменении существенных условий

контракта, заключенного до 1 января 2025 года

 в целях обеспечения муниципальных нужд (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 65.1 статьи

112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) и определяет

процедуру принятия решения об изменении существенных условий

контракта, заключенного до 1 января 2025 года в целях обеспечения

муниципальных нужд, если при его исполнении возникли не зависящие от

сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения

(далее - Контракт).

2.Изменение существенных условий Контракта осуществляется при

соблюдении в совокупности следующих условий:

2.1.При исполнении Контракта возникли не зависящие от сторон

Контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, и

сохранение отношений между сторонами Контракта наиболее соответствует

их интересам;

2.2.Соблюдаются положения частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Закона о

контрактной системе;

2.3.Имеется письменное обращение поставщика (подрядчика,

исполнителя), являющегося стороной Контракта, к заказчику с

предложением об изменении существенных условий Контракта, в том числе

указывающее на конкретные причины невозможности исполнения

обязательств по заключенному Контракту (с приложением информации и

документов, обосновывающих такое предложение). Под обосновывающими

предложение поставщика (подрядчика, исполнителя) информацией и

документами понимается следующее:

2.3.1.Описание возникших фактических обстоятельств, не зависящих от

сторон Контракта, повлекших невозможность его исполнения;

2.3.2.Предложение об изменении существенных условий Контракта с

указанием условий Контракта, подлежащих изменению;

2.3.3.Документы, подтверждающие возникновение фактических

обстоятельств, не зависящих от сторон Контракта, повлекших невозможность

его исполнения.

2.3.4.Изменение допускается в отношении не исполненных на дату

заключения соответствующего соглашения обязательств поставщика

(подрядчика, исполнителя) по Контракту.

3. В целях принятия решения о необходимости изменения

существенных условий Контракта создается комиссия по принятию решения

об изменении существенных условий Контракта, заключенного до 1 января

2025 года в целях обеспечения муниципальных нужд района (далее -

Комиссия).

4.Для принятия решения об изменении существенных условий

Контракта заказчик при соблюдении условий, указанных в пункте 2 Порядка,

направляет в адрес председателя Комиссии следующую информацию и

документы:

4.1.Обращение об изменении существенных условий Контракта, в том

числе указывающее на конкретные причины невозможности исполнения

обязательств по заключенному Контракту.

4.2. Обоснование изменения (увеличения) цены Контракта,

определенное в соответствии со статьей 22 Закона о контрактной системе.

4.3.Информацию об исполнении Контракта (отдельного этапа

исполнения Контракта), в том числе о стоимости исполненных обязательств

(об оплате заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее

результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения

Контракта).

4.4.Иную информацию на усмотрение заказчика.

5.Решение об изменении существенных условий Контракта или об

отказе внесения таких изменений, принимается на заседании Комиссии и

оформляется протоколом заседания Комиссии. Секретарь Комиссии в день

принятия решения оформляет протокол заседания Комиссии, который

подписывается всеми членами Комиссии и направляет его

соответствующему заказчику или представителю заказчика. На основании

протокола Комиссии заказчик или представитель заказчика в течение 3

рабочих дней подготавливает и согласовывает постановление

администрации Восточного городского поселения об изменении

существенных условий соответствующего Контракта, являющимся

основанием для заключения дополнительного соглашения к Контракту.

6. Изменение в 2024 году существенных условий Контрактов,

предметом которых является выполнение работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального

строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного

наследия, осуществляется в соответствии с установленными Правительством

Российской Федерации порядком и случаями изменения существенных

условий таких контрактов.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Восточного городского

поселения

от 27.06.2024 № 88

СОСТАВ

Комиссии по принятию решения об изменении

существенных условий контракта, заключенного до 1 января 2025 года

в целях обеспечения муниципальных нужд

Восточного городского поселения

Омутнинского района Кировской области.

Председатель Комиссии:

Глава администрации

Восточного городского поселения                В.В. Корепанов

Заместитель председателя

Комиссии:

Главный специалист   администрации

Восточного городского поселения                Н.Н. Злобина

Секретарь Комиссии

Ведущий специалист администрации

Восточного городского поселения                 Н.Е. Ежова

Члены комиссии:

Начальник ОУМИ при

администрации Восточного

городского поселения                                      О.А. Лаптева

Ведущий специалист администрации

Восточного городского поселения                 М.В. Шумайлова